



SOL NASCENTE
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE	PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO DO EDITAL	2021.09.06.01
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS	04/10/2021
HORÁRIO	9h
ÓRGÃO GERENCIADOR	SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

01 Que examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

03 Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

04 Que a proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Que submetemos aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 Que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

08 Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

10 Que está inscrita na Receita Federal, na condição de Micro Empresa - ME, nos termos das Leis Complementares nº. 123/2006 e nº. 155/2016, para que possa gozar dos benefícios previstos nos artigos 42 a 45 da referida Lei.

11 Que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

12 Que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COZINHA COMUNITARIA JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TURURU – CEARA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
4	ALHO PICADO SEM ERVAS COM SAL - Tempero completo, Composição mínima: alho, salsinha, acidulante e conservante, embalagem primária em pote de PVC leitoso atóxico, inviolada, contendo 200g do produto, dados de fabricação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade	POTE	TEMPERO DA CASA	360	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.778,40	um mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
6	ARROZ PARBOILIZADO - T-1 contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com o máximo de 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração amarelada, grãos integros e soltos após o cozimento. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Apresentar ficha técnica e certificado de classificação do produto. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, validade e peso líquido de 01kg, (especificações impressas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30kg. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	ACHEI	528	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.576,64	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, (vitamina B9) gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, açúcar, amido de milho, extrato de malte, vitaminas (B1, B3, B5, B6 e B12), mineral (zinc), fermento biológico, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônia. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 350g a 500g do produto.	PACOTE	PREDILETTO	120	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 535,20	quinhentos e trinta e cinco reais e seis centavos
13	CARNE MOÍDA BOVINA - de 1º Congelada obtido da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve ser entregue em embalagem plástica transparente de 1000g. A carne deve ser congelada, no máximo 10% de gordura, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária, de acordo com a legislação sanitária, contendo na embalagem o Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso)	KG	LAREDO	270	R\$ 22,99	vinte e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.207,30	seis mil, duzentos e sete reais e trinta centavos
21	FARINHA DE MANDIOCA - Quebradinha, fina, tipo 1, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA, saco plástico 1.0 quilogramas. Prazo de validade de 12 meses, a partir da data de entrega do produto.	KG	PINHEIRO	144	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 529,92	quinhentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos



33	OLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Aspecto limpo e isento de impurezas. Cor e odor característicos. No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº.270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900 ml do produto.	UNIDADE	SOYA	420	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.775,80	três mil, setecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
43	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS - Suco concentrado de frutas, sabor: CAJU ou GOIABA. Embalagem primária em garrafas 1 litro, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rendimento do produto: proporção 10 x 1. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote	LITRO	DA FRUTA	600	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 17.983,26	dezessete mil, novecentos e oitenta e três reais e vinte e seis centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONFORME EDITAL
PRAZO DE ENTREGA: 02 DIAS ÚTEIS CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, ce 15 de Outubro de 2021

Débora de morais Góis Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELI
CNPJ: 15.839.938/0001-77
Administradora
DÉBORA DE MORAIS GÓIS FALCÃO
CPF: 014.788.083-14